

# FARMACIE COMUNALI DI PAVULLO NEL FRIGNANO SRL

## Bilancio di esercizio al 31-12-2020

Dati anagrafici	
<b>Sede in</b>	PAVULLO NEL FRIGNANO, VIA PETRARCA 11-S.ANTONIO
<b>Codice Fiscale</b>	02967040367
<b>Numero Rea</b>	MODENA 346635
<b>P.I.</b>	02967040367
<b>Capitale Sociale Euro</b>	60.000 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	Società a Responsabilità limitata
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	477310
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2020	31-12-2019
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
II - Immobilizzazioni materiali	122.957	124.484
III - Immobilizzazioni finanziarie	772	772
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>123.729</b>	<b>125.256</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	170.205	151.080
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	69.774	64.028
esigibili oltre l'esercizio successivo	15	15
<b>Totale crediti</b>	<b>69.789</b>	<b>64.043</b>
IV - Disponibilità liquide	77.277	70.957
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>317.271</b>	<b>286.080</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>2.737</b>	<b>2.187</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>443.737</b>	<b>413.523</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	60.000	60.000
IV - Riserva legale	8.616	7.744
VI - Altre riserve	41.969	41.919
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	27.138	17.422
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>137.723</b>	<b>127.085</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>119.400</b>	<b>105.637</b>
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	165.570	165.289
<b>Totale debiti</b>	<b>165.570</b>	<b>165.289</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>21.044</b>	<b>15.512</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>443.737</b>	<b>413.523</b>

## Conto economico

**31-12-2020 31-12-2019**

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.186.352	1.108.416
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	7.061	-
altri	615	5.139
Totale altri ricavi e proventi	7.676	5.139
Totale valore della produzione	1.194.028	1.113.555
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	790.399	704.414
7) per servizi	85.614	91.365
8) per godimento di beni di terzi	25.375	29.318
9) per il personale		
a) salari e stipendi	174.815	164.662
b) oneri sociali	43.503	44.292
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	16.096	13.481
c) trattamento di fine rapporto	14.746	13.186
e) altri costi	1.350	295
Totale costi per il personale	234.414	222.435
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	25.486	22.316
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	306
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	25.486	22.010
Totale ammortamenti e svalutazioni	25.486	22.316
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(19.125)	(5.646)
14) oneri diversi di gestione	17.879	24.785
Totale costi della produzione	1.160.042	1.088.987
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	33.986	24.568
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1	2
Totale proventi diversi dai precedenti	1	2
Totale altri proventi finanziari	1	2
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	42	124
Totale interessi e altri oneri finanziari	42	124
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(41)	(122)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	33.945	24.446
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	6.807	7.024
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	6.807	7.024
21) Utile (perdita) dell'esercizio	27.138	17.422

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

## Nota integrativa, parte iniziale

Il presente bilancio evidenzia un utile d'esercizio pari ad €. 27.138, ammortamenti delle immobilizzazioni materiali per €. 25.486 e imposte per €. 6.807.

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2020, composto da stato patrimoniale, conto economico e dalla presente nota integrativa è stato redatto, ricorrendone le condizioni di legge, in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis del Codice Civile. Esso rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico della sua gestione. In particolare, nella nota integrativa sono fornite le informazioni richieste dall'art. 2427 del Codice Civile, e dal Documento n. 1 OIC.

La struttura e il contenuto delle voci dello stato patrimoniale, del conto economico e della nota integrativa sono conformi a quanto previsto dal D. Lgs. n. 6 del 17/01/2003.

Lo stato patrimoniale e il conto economico, nonché la presente nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro e senza cifre decimali, così come previsto dall'art. 16, comma 8, del D. Lgs n. 213 del 1998 e dall'art. 2423, comma 5, del codice civile.

### *Principi di redazione*

Nella redazione del bilancio sono stati osservati tutti i principi stabiliti dall'art. 2423/bis C.C..

In relazione a quanto consentito dall'art. 2435/bis, comma 1, del Codice Civile, il bilancio è stato redatto in forma abbreviata; inoltre, al fine di fruire dell'esonerazione dalla redazione della relazione sulla gestione stabilito dall'ultimo comma dell'articolo medesimo, la presente Nota integrativa fornisce le informazioni richieste dai numeri 3 e 4 dell'art. 2428 C. C..

Non si è reso necessario procedere a raggruppamento di voci dello schema di legge preceduto da numeri arabi. Non si è proceduto ad effettuare nessun adattamento delle voci dello schema di legge precedute da numeri arabi, in quanto la natura dell'attività esercitata non lo rende necessario.

Non si è reso necessario, ai fini della comprensione del bilancio, evidenziare nella presente nota integrativa le voci di appartenenza degli elementi dello stato patrimoniale che ricadono sotto più voci dello schema di legge.

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari a valori iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale.

L'oggetto della società e' la gestione della farmacia comunale di S. Antonio e, nel corso dell'esercizio, l'attività si è svolta regolarmente.

## *Deroghe*

Non si sono ravvisate disposizioni del Codice civile la cui applicazione sia risultata incompatibile con la rappresentazione veritiera e corretta.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

La valutazione delle voci dell'attivo di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza. Essi non si discostano dai criteri utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio.

### **Immobilizzazioni**

#### **IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI**

Sono iscritte al costo storico di acquisizione al netto delle quote di ammortamento detratte ed ammontano ad Euro zero.

#### **IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI**

Sono iscritte al costo storico di acquisizione al netto delle quote di ammortamento detratte. Non sono state operate modifiche, rispetto all'esercizio precedente, nell'adozione dei criteri di ammortamento e dei coefficienti applicati, in quanto i programmi aziendali di utilizzazione dei cespiti risultano immutati.

I coefficienti di ammortamento applicati, ritenuti congrui in relazione ai criteri di valutazione sanciti dall'art. 2426 C.C., sono i seguenti:

- Attrezzature varie e di lab. acq. a tutto il 31/12/2019: 15%;
- Attrezzature varie e di lab. acq. nel 2020: 7,5%;
- Macchine elettr.per ufficio acq. a tutto il 31/12/2019 : 20%;
- Macchine elettr.per ufficio acq. nel 2020 : 10%;
- Insegne : 15%;
- Arredamento acq. a tutto il 31/12/2019: 15%;
- Macchinari acquistati a tutto il 31/12/2019: 15%;
- Impianto di videosorveglianza acq. anno 2013: 15%;
- Impianto di climatizzazione acq. anno 2013: 7,5%;
- Sistema di videocom. int.e imp.allarme acq. anno 2014: 15%;
- Adeguamento impianto elettrico anno 2020: 7,5%
- Registratori di cassa acq. a tutto il 31/12/2019 : 20%.

Le immobilizzazioni materiali ammontano ad Euro 122.957 e sono costituite da:

- Impianti specifici: = 10.723;
- Attrezzatura varia: = 32.682;
- Arredamento: = 53.083;
- Insegne: = 8.656;
- Macchine el.per ufficio: = 2.236;
- Macchinari: = 14.958;
- Registratori di cassa: = 619.

#### **IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE**

Le immobilizzazioni finanziarie ammontano ad Euro 772 e sono costituite da:

- Quota sociale Conai = 6;
- Quota sociale Cofiter = 250;
- Quota sociale consorzio Ufi = 516.

### Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Costo</b>	50.281	349.916	772	400.969
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	50.281	225.432		275.713
<b>Valore di bilancio</b>	-	124.484	772	125.256
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	-	24.209	-	24.209
<b>Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)</b>	-	250	-	250
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	-	25.486		25.486
<b>Totale variazioni</b>	-	(1.527)	-	(1.527)
<b>Valore di fine esercizio</b>				
<b>Costo</b>	50.281	373.875	772	424.928
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	50.281	250.918		301.199
<b>Valore di bilancio</b>	-	122.957	772	123.729

## Attivo circolante

### Rimanenze

Sono costituite dalle rimanenze finali di merci al 31/12/2020 valorizzate al costo medio di acquisto.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Prodotti finiti e merci</b>	151.080	19.125	170.205
<b>Totale rimanenze</b>	151.080	19.125	170.205

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono evidenziati al loro valore di realizzo.

#### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
<b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b>	41.780	18.741	60.521	60.521	-
<b>Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>	3.945	4.967	8.912	8.912	-
<b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	18.318	(17.962)	356	341	15
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	64.043	5.746	69.789	69.774	15

I crediti verso altri esigibili oltre i dodici mesi (pari ad € 15) sono costituiti da cauzioni su utenze.

Ai sensi di quanto disposto dal comma 5 dell'art. 2427 del codice civile, si specifica che non sussistono crediti iscritti nell'attivo circolante di durata residua superiore ai 5 anni.

Si specifica che tra i crediti tributari e' ricompreso anche il credito per imposte anticipate , ammontante ad €. 212, che deriva dal credito per imposte Ires conseguente alla detraibilita' fiscale futura dei compensi amministratori anno 2020, corrisposti nel 2021 ( $€ 662 \times 24\% = € 159$ ), nonche' del compenso anno 2019, di Carloni Giancarlo, corrisposto nel 2021 ( $€ 221 \times 24\% = € 53$ ).

## Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Nel rispetto dei principi di trasparenza e chiarezza si è provveduto a ripartire tutti i crediti della società per area geografica.

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	60.521	60.521
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	8.912	8.912
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	356	356
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>69.789</b>	<b>69.789</b>

## Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte per la loro effettiva consistenza.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	58.431	3.190	61.621
Denaro e altri valori in cassa	12.526	3.130	15.656
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>70.957</b>	<b>6.320</b>	<b>77.277</b>

## Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti attivi sono evidenziati sulla base del principio di competenza temporale relativamente ad oneri e proventi comuni a più esercizi.

Alla data di chiusura dell'esercizio, **non** sussistono ratei e risconti aventi durata superiore ai cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	2.187	550	2.737
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	<b>2.187</b>	<b>550</b>	<b>2.737</b>

Si fornisce, qui di seguito, il dettaglio analitico dei risconti attivi:

- Assicurazioni: 1.437;
- Canone assistenza reg.di cassa: 62
- Spese noleggio elettrocardiografo e Holter: 1.024;
- Canone annuo dominio Internet: 150;
- Contratti assistenza software: 64.

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	60.000	0	0	0	0	0		60.000
Riserva legale	7.744	-	-	872	-	-		8.616
Altre riserve								
Riserva straordinaria	41.921	-	-	51	-	-		41.972
Varie altre riserve	(2)	-	-	-	-	(1)		(3)
Totale altre riserve	41.919	-	-	51	-	(1)		41.969
Utile (perdita) dell'esercizio	17.422	-	-	-	17.422	-	27.138	27.138
Totale patrimonio netto	127.085	-	-	923	17.422	(1)	27.138	137.723

### Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
ARROTONDAMENTI DI BILANCIO	(3)
Totale	(3)

In riferimento a quanto previsto dall'art.2427 punto 7-bis del codice civile, si specifica che il patrimonio netto di complessivi €. 137.723, e' composto:

-dal capitale sociale di €. 60.000 (sottoscritto in sede di costituzione della societa' in data 05/01/2005 e che, nel corso dell'esercizio 2012, e' stato ridotto, in quanto esuberante rispetto al conseguimento dell'oggetto sociale, dai precedenti €. 120.000 agli attuali €. 60.000 ;

-dal fondo di riserva legale di totali €. 8.616 costituito mediante accantonamento di €. 271 pari al 5% dell'utile esercizio 2008 (ammontante a complessivi €. 5.416), dall'accantonamento di €. 386 pari al 5% dell'utile esercizio 2009 (ammontante a complessivi €. 7.729), dall'accantonamento di €. 123 pari al 5% dell'utile esercizio 2010 (ammontante a complessivi €.2.455), dall'accantonamento di €. 73 pari al 5% dell'utile esercizio 2011 (ammontante a complessivi €. 1.461), dall'accantonamento di €. 186 pari al 5% dell'esercizio 2012 (ammontante a complessivi €. 3.718), dall'accantonamento di €. 937 pari al 5% dell'utile dell'esercizio 2013 (ammontante a complessivi €. 18.750) dall'accantonamento di €. 321 pari al 5% dell'utile dell'esercizio 2014 (ammontante a complessivi €. 6.415), dall'accantonamento di €. 1.261 pari al 5% dell'utile dell'esercizio 2015 (ammontante a complessivi €. 25.218), dall'accantonamento di €. 1.460 pari al 5% dell'utile dell'esercizio 2016 (ammontante a complessivi €. 29.192), dall'accantonamento di €. 1.450 pari al 5% dell'utile dell'esercizio 2017 (ammontante a complessivi €. 29.009), dall'accantonamento di €. 1.276 pari al 5% dell'utile dell'esercizio 2018 (ammontante a complessivi €. 25.525) e dall'accantonamento di €. 872 pari al 5% dell'utile dell'esercizio 2019 (ammontante a complessivi €. 17.422);

-dal fondo di riserva straordinario di totali €. 41.972 costituito mediante accantonamento di €. 1.922, pari al residuo utile esercizio 2008 dedotte le perdite di esercizi precedenti esistenti ancora in bilancio, di €. 7.343 pari al 95% dell'utile dell'esercizio 2009 (pari a complessivi €. 7.729), di €. 2.332 pari al 95% dell'utile dell'esercizio 2010 (pari a complessivi €. 2.455) , di €. 1.388 pari al 95% dell'utile dell'esercizio 2011 (pari a complessivi €. 1.461), di €. 3.532 pari al 95% dell'utile dell'esercizio 2012 (pari a complessivi €. 3.718), di €. 17.812 pari al 95% dell'utile dell'esercizio 2013 (pari a complessivi €. 18.750) e di €. 6.094 pari al 95% dell'utile dell'esercizio 2014 (pari a complessivi €. 6.415), dall'accantonamento di €. 3.957 pari all'utile residuo 2015 non ripartito, dall'accantonamento di €. 2.733 pari all'utile residuo 2016 non ripartito, dall'accantonamento di €. 2.558 pari all'utile residuo 2017 non ripartito, dall'accantonamento di €. 249 pari all'utile residuo 2018 non ripartito e dall'accantonamento di €. 51 pari all'utile residuo 2019 non ripartito;

-da arrotondamenti negativi di bilancio pari ad €. 3;

-dall'utile dell'esercizio 2020 pari ad €. 27.138.

Si segnala che, con delibera assembleare del 29 giugno 2013, e' stato deliberato un riparto parziale del fondo di riserva straordinario pari a complessivi €. 2.000, con delibera assembleare del 12 giugno 2015, e' stato deliberato un riparto parziale del fondo di riserva straordinario pari a complessivi €. 6.000, che con delibera assembleare del 21 maggio 2016, e' stato deliberato un dividendo ai soci di totali Euro 20.000, che con delibera assembleare del 27 maggio 2017, e' stato deliberato un dividendo ai soci di totali Euro 25.000, che con delibera assembleare del 19 maggio 2018, e' stato deliberato un dividendo ai soci di totali Euro 25.000, che con delibera assembleare del 25 maggio 2019, e' stato deliberato un dividendo ai soci di totali Euro 24.000 e che con delibera assembleare del 18 luglio 2020, e' stato deliberato un dividendo ai soci di totali Euro 16.500 .

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il Trattamento di Fine Rapporto rappresenta l'ammontare delle somme spettanti ai lavoratori dipendenti sulla base della normativa vigente e dei contratti di lavoro; comprende anche la componente per adeguamento di trattamento fine rapporto maturato in anni precedenti.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	105.637
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	13.763
Totale variazioni	13.763
Valore di fine esercizio	119.400

## Debiti

I debiti sono espressi in base al loro ammontare effettivo e comprendono anche quanto dovuto a terzi a fronte di operazioni effettuate nell'esercizio, la cui fattura non è pervenuta entro l'esercizio stesso.

### Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	97.275	(4.936)	92.339	92.339
Debiti tributari	14.996	1.183	16.179	16.179
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	9.884	(3.063)	6.821	6.821
Altri debiti	43.134	7.097	50.231	50.231
<b>Totale debiti</b>	<b>165.289</b>	<b>281</b>	<b>165.570</b>	<b>165.570</b>

### Suddivisione dei debiti per area geografica

In ossequio ai principi di chiarezza e trasparenza si è provveduto a ripartire tutti i debiti contratti dalla società per area geografica.

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso fornitori	92.339	92.339
Debiti tributari	16.179	16.179
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.821	6.821

Area geografica	Italia	Totale
Altri debiti	50.231	50.231
Debiti	165.570	165.570

### Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	165.570	165.570

### Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti passivi	15.512	5.532	21.044
Totale ratei e risconti passivi	15.512	5.532	21.044

Dettaglio dei risconti passivi:

- euro 12.997 quota di competenza degli esercizi futuri, del contributo totale (ammontante ad euro 16.962) accordato dalla Regione Emilia Romagna sugli acquisti di beni strumentali effettuati nel corso dell'esercizio 2019;
- euro 8.047 quota di competenza degli esercizi futuri, del credito d'imposta "Industria 4.0" (ammontante ad euro 8.700) relativo all'acquisto del distributore automatico avvenuto nel 2020 .

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

I “ricavi delle vendite e delle prestazioni” sono rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Si forniscono di seguito le informazioni espressamente richieste dal comma 10 dell’art. 2427 del c.c circa la ripartizione dei ricavi per categoria, in quanto ritenuta significativa.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
<b>RICAVI PER VENDITE</b>	1.148.106
<b>RICAVI PER PRESTAZIONI</b>	38.246
<b>Totale</b>	1.186.352

Gli altri ricavi e proventi, ammontanti a complessivi €7.676, sono costituiti da:

- indennizzi medicinali scaduti = 543;
- abbuoni e arrotondamenti attivi = 2;
- spese rimborsabili = 2;
- sopravv.attive = 68;
- Contributo regionale su acquisto cespiti = 2.516;
- Contributo Irap Regione Emilia Romagna = 1.893;
- Contributo Covid-19 = 2.000;
- Contributo Industria 4.0 = 652

### Costi della produzione

I “costi della produzione”, al pari dei ricavi, sono iscritti al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse

#### Dettaglio dei costi della produzione

Voce	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	704.414	85.985	790.399
7) Per servizi	91.365	-5.751	85.614
8) Per godimento di beni di terzi	29.318	-3.943	25.375
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	164.662	10.153	174.815
b) Oneri sociali	44.292	-789	43.503
c) Trattamento di fine rapporto	13.186	1.560	14.746
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	295	1.055	1.350

10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	306	-306	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	22.010	3.476	25.486
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e nelle disponibilità liquide			
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-5.646	-13.479	-19.125
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione	24.785	-6.906	17.879
<b>Totale dei costi della produzione</b>	<b>1.088.987</b>	<b>71.055</b>	<b>1.160.042</b>

## Proventi e oneri finanziari

<b>Descrizione</b>	<b>Saldo 31/12/2019</b>	<b>Saldo 31/12/2020</b>	<b>Variazione</b>
Interessi attivi bancari	2	1	(1)
Interessi attivi su dep.cauzionali	0	0	0
Commissioni disponibilita' fondi	(81)	(42)	39
Interessi passivi fornitori	(43)	0	43
<b>Totale</b>	<b>(122)</b>	<b>(41)</b>	<b>81</b>

## Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	<b>Interessi e altri oneri finanziari</b>
<b>Debiti verso banche</b>	42
<b>Totale</b>	42

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

	Amministratori	Sindaci
Compensi	32.507	4.368

Si specifica che nel totale compensi amministratori, sono ricompresi €. 4.005 per rimborso spese di trasferta dell'amministratore delegato ed €. 3.931 per contributi Inps a carico ditta.

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

Ai sensi e per gli effetti di quanto richiesto dal punto 22-bis dell'art. 2427 C.C., si precisa che le operazioni intercorse con parti correlate, sono state concluse a normali condizioni di mercato.

### **Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite**

Si propone l'accantonamento di Euro 1.356,91 (pari al 5%) al fondo di riserva legale e si demanda all'assemblea dei soci la decisione circa l'eventuale distribuzione di tutto o parte dell'utile residuo pari ad Euro 25.781,24.

## **Nota integrativa, parte finale**

Il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Pavullo nel Frignano, li 28/05/2021

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  
(Tonarini Monica)